REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
VOTO DE APLAUSOS à Escola de
Música SMA – Studio Musical Art pelos
seus 32 anos

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

Senhor Davi Damarques Barbosa e sua esposa, Senhora Marilda de Oliveira, sempre
alimentaram o sonho de ver a música valorizada e os músicos também e, impulsionados por
este sonho, com a ajuda de amigos da Fundação das Artes, onde o Davi Damarques
estudou, decidiram fundar em 26 de julho de 1987 a Escola de Música SMA – Studio
Musical Art, que aos poucos foi se consolidando e hoje é referência na cidade.

A cultura brasileira teve a música como uma atividade supérflua e a sociedade teve medo de
terem filhos músicos profissionais. Isso se deve ao fato de alguns músicos do passado
terem o dom da música, mas a alma boêmia, que deixou desprivilegiada essa profissão tão
nobre e única.

Ao longo desses anos tiveram e têm grandes professores músicos que tornam a SMA uma
referência paulistana. Estima-se que já passaram pela Escola cerca de cinco mil alunos,
formando diversos músicos de referência na cidade;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja aprovado VOTO
DE APLAUSOS à Escola de Música SMA – Studio Musical Art pelos seus 32 anos.

Dê-se ciência desta deliberação ao Senhor Davi Damarques Barbosa e à Senhora Marilda
de Oliveira, Av. Queirós Filho, 130, Vila Guaraciaba, Santo André, SP, 09121-587.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de agosto de 2019.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003500310037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-08-01T11:02:17-0300

		2019-08-01T11:32:06-0300

		2019-08-01T12:11:00-0300

		2019-08-01T12:54:01-0300

		2019-08-01T13:41:43-0300

		2019-08-01T13:47:57-0300

		2019-08-05T16:22:05-0300